
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр 

«Смоленский зоопарк» 
города Смоленска 

(МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк») 

 

 

ПРИКАЗ 

11.11.2021 № 125-од 

 

Смоленск 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с письмом управления образования и молодёжной политики 

Администрации города Смоленска от 10.09.2021 № 268 «О проведении  

благотворительной акции «Праздник урожая» и приказом МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский 

зоопарк» от 16.09.2021 № 103-од в период с 20.09.2021 по 08.11.2021  включительно была 

проведена городская благотворительная акция «Праздник урожая» (далее – Акция).  

Рассмотрев итоги Акции, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в п.п.2.3. и 2.4. приказа №103-од и подвести итоги акции, 

составить итоговую ведомость, опубликовать итоги Акции на сайте МБУ ДО «ЭБЦ 

«Смоленский зоопарк» 11.11.2021 г. 

2. Утвердить список образовательных учреждений, принявших участие в Акции 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить список сотрудников образовательных учреждений, организовавших 

участие обучающихся и воспитанников в Акции (Приложения № 2).  

4. Наградить участников Акции Благодарственными письмами МБУ ДО «ЭБЦ 

«Смоленский зоопарк». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора Шульга 

Т.В. 

 

Основание:  ведомость участников Акции от 11.11.2021. 

 

 

Директор                                         ________________                  А.И. Зазыкин 
 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а)  _________  ___________   _____________   «____» ______ 20 ____ 

С приказом ознакомлен(а)  _________  ___________   _____________   «____» ______ 20 ____ 

 

 

 

 

 

Об итогах проведения     

благотворительной акции  

«Праздник урожая» 



Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО «ЭБЦ 

«Смоленский зоопарк» 

от 11.11.2021 № 125-од 
 

 

Список организаций - участников Акции. 

1. МБДОУ «ДС № 1 «Смоляночка» 

2. МБДОУ «ДС № 2 «Россияночка» 

3. МБДОУ «ДС № 18» г. Сафоново 

4. МБДОУ «ДС № 19 «Катюша» 

5. МБДОУ «ДС № 20 «Ручеек» 

6. МБДОУ «ДС № 25 «Пчелка» 

7. МБДОУ «ДС № 27 «Садко» 

8. МБДОУ «ДС №37 «Мальвинка» 

9. МБДОУ «ДС № 55 «Мишутка» 

10. МБДОУ «ДС № 57 «Колобок» 

11. МБДОУ «ДС №58 «Одуванчик» 

12. МБДОУ «ДС № 66 «Белочка» 

13. МБДОУ «ДС № 69 «Чайка»  

14. МБДОУ «ДС № 74 «Семицветик» 

15. МБДОУ «ДС № 75 «Светлячок» 

16. МБДОУ «Детский сад № 79 «Соловушка» 

17. МБДОУ «ДС № 80 «Веснушка» 

18. МБДОУ «ДС № 81 «Островок» 

19. МБДОУ «ДС № 83 «Улыбка» 

20. МБДОУ «ДС № 86 «Сударушка» 

21. МБУ ДО «ДТДМ» 

22. МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

23. МБОУ «СШ № 1» 

24. МБОУ «Лицей №1 им. академика Б.Н.Петрова» 

25. МБОУ «СШ «№ 2» 

26. МБОУ «СШ № 3» 

27. МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»» 

28. МБОУ «Гимназия № 4» 

29. МБОУ «СШ № 5» 

30. МБОУ «СШ № 7» 

31. МБОУ «СШ № 8» 

32. МБОУ «СШ № 9» 

33. МБОУ «СШ № 10»  

34. МБОУ «СШ № 11» 

35. МБОУ «СШ № 12» 

36. МБОУ «СШ № 15» 

37. МБОУ «СШ № 21» 

38. МБОУ «СШ № 22» 

39. МБОУ «СШ № 23» 

40. МБОУ «СШ № 25» 

41. МБОУ «СШ № 26  имени А.С. Пушкина» 

42. МБОУ «СШ № 27 имени Э.А. Хиля» 

43. МБОУ «СШ № 29» 

44. МБОУ «СШ № 30» 

45. МБОУ «СШ № 35» 

46. МБОУ «СШ №36 им. А.М. Городнянского» 

47. МБОУ «СШ № 37» 

48. МБОУ «СШ № 38» 

49. МБОУ «СШ № 39» 

50. МБОУ «СШ № 40» 



Приложение № 2 

к приказу МБУ ДО «ЭБЦ 

«Смоленский зоопарк» 

от 11.11.2021 № 125-од 

 

Список сотрудников образовательных учреждений,  

организовавших участие обучающихся и воспитанников в Акции 

 

МБДОУ «ДС № 1 «Смоляночка» 

Воспитатели: Лисицина М.Д., Карпук М.Д., Дивинская С. А, Григорова С.П., 

Кузнецова Т.А., Никитенкова Т.М., Семенова Е.А., Куропатенкова В.П. 

 

МБДОУ «ДС № 2 «Россияночка» 

Воспитатель: Балакирева О.С. 

 

МБДОУ «ДС № 18» г. Сафоново 

Воспитатель: Ефименко С.Н. 

 

МБДОУ «ДС № 19 «Катюша» 

Воспитатель: Колихова Е.А. 

 

МБДОУ «ДС № 20 «Ручеек» 

Воспитатели: Матвеева С.Г., Ермакова О.Т., Деменкова Е.А., Ермолова Н.П., 

Миненко И.В., Тараканова Н.П., Масленникова О.В., Здоровенкова Е.А.  

Заведующий: Храмкова А.А 

Старший воспитатель:. Данковцева И.В. 

 

МБДОУ «ДС № 27 «Садко» 

Старший воспитатель: Степина Н.И. 

 

МБДОУ «ДС №37 «Мальвинка» 

Воспитатели: Легарева Я.А., Одажий Т.В., Щавинская С.Н., Комиссарова О.М., 

Лабузова Ю.В., Коротченкова Н.А., Шнытко И.А., Мелешко Т.Б. 

 

МБДОУ «ДС № 55 «Мишутка» 

Заведующий: Никифорова О.В. 

Старший воспитатель: Егорова Е.В. 

 

МБДОУ «ДС № 66 «Белочка» 

Воспитатели: Евтихова О.В., Новикова Л.Ю., Липина И.В., Родяхина Ю.Б. 

Логопед: Синдицкая И.М. 

 

МБДОУ «ДС № 69 «Чайка»  

Воспитатели: Яковлева С.И., Щукина Р.Н. Шпакова В.Н., Михальченко О.В., 

Грицук О.Г., Коренькова И.В., Позднякова О.Н., Ленченкова И.С. 

 

МБДОУ «ДС № 74 «Семицветик» 

Воспитатели: Лупачева П.В., Питушкина О.Н., Иванова Н.Н., Кириллова Т.И. 

Заведующий: Авдеева О.В. 

Старший воспитатель: Сокур О.В. 

Музыкальный руководитель: Музыкантова М.А 

 

МБДОУ «Детский сад № 79 «Соловушка» 

Старший воспитатель: Кулешова Е. А. 

Воспитатели: Максимова Т.Н., Макарова Е.О., Таранова А.А.,Аверченкова В.Ю., 

Григорьева М.Н.,Уханова Е.А., Беляева Е.С. 



Инструктор по физической культуре: Гришкова Л.Д. 

 

МБДОУ «ДС № 80 «Веснушка») 

Учитель физкультуры: Тарасенкова М.В. 

Учитель-логопед: Ковалева Л.С. 

Воспитатели: Ребенкова Н.М., Осинцева В.В., Пушкарева А.Н., Волкова А.И., 

Клауга А.М., Гапеева Л.Н., Селиванова Е.А., Терешкова Т.А., Баркаускене Т.К., 

Шпенглер И.В., Лапицкая Е.А. 

 

МБДОУ «ДС № 81 «Островок» 

Воспитатель: Куренева Т.В. 

 

МБДОУ «ДС № 83 «Улыбка» 

Воспитатели:Ведерникова К.Н., Великанова М.В., Белова А.С., Грушина М.А., 

Петушкова В.К., Паниниа И.В., Скибинская Т.С.  

Музыкальный руководитель: Ананьева А.В.,  

Учитель логопед: Шевцова В.Н. 

 

МБДОУ «ДС № 86 «Сударушка» 

Логопед:Полякова А.Ю. 

Воспитатели: Крюкова А.В., Горбачева О.М., Цыганкова О.М., Свирь М.И. 

 

МБУ ДО «ДТДМ» 

Педагоги: Зуй А.В., Мищенко Т.В., Никитин Д.М., Данильчик М.В. 

 

МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский зоопарк» 

Педагог: Бакланова М.А. , Тишкина И.Н., Михалева Т.В., Чмыхало С.М. 

 

МБОУ СШ «№ 2» 

Учитель: Дорощенкова Ю.В 

 

МБОУ «Лицей №1 им. академика Б.Н.Петрова» 

Шиленкова Л.Л., Яремчук А.Ф., Пырикова Н.В.,  Осокина О.В., Филипенкова А.А., 

Малицкая Е.В., Тулева Е.М., Моисеенкова Г.Н., Дубова Н.В., Моисеенкова Л.В. 

Макаренкова С.А., Мосенкова  Н.И., Пасисниченко Л.А., Гунтарева Е.Е., 

Журавлева Л.И., Паршина С.В., Ермолаева О.А., Горлачев М.И., Бетремеева М.И., 

Шакурова О.В. 

 

МБОУ СШ «№ 5» 

Зам. директора: Романова И.Е. 

Зам. директора: Балабанова Н.В. 

Учителя: Исаева И.В., Тимошкова М.В., Шинкоренко О.А. Подмарькова Л.А. 

Зуева Н.П., Сечкова Л.Н., Маслова В.Е. 

 

МБОУ «СШ № 9» 

Учителя: Коровкина Л.С., Васильева В.А., Зайцева М.В., Пилипенко Т.А., 

Кожевникова О.П., Ершова Е.И., Самусевич И.А. 

 

МБОУ «СШ № 10»  

Заместитель директора: Антонова И.Н 

Учитель: Сковородкин С.Г. 

 

МБОУ «СШ № 11» 

заместитель директора: Верешкина И.Л. 

 

МБОУ «СШ № 12» 



Соц. педагог: Козлова О.В. 

Учителя: Литвинова А.А., Панова Л.Г. 

 

МБОУ «СШ № 22» 

И.о. директора: Зуева В.Н. 

Старшая вожатая: Журавлева М.А 

 

МБОУ «СШ №25» 

Учитель: Томашева Л.А. 

 

МБОУ «СШ № 26  имени А.С. Пушкина» 

Директор: Борисов Д.В. 

Зам. директора: Чуйко Н.А. 

 

МБОУ «СШ № 30» 

Учитель: Медведева Л.П., 

Соцпед: Бендасова А.А.  

 

МБОУ «СШ № 35» 

Учителя: Кошелева Ю.А., Марченкова Ю.В., Новикова И.О., Малышев Н.В., 

Кузнецова М.В., Ларькова Н.В., Бадерко А.А., Каретникова М.Н. 

 

МБОУ «СШ № 36 им. А.М. Городнянского» 

Учителя: Осипова И.А., Иванова О.А., Недачина Н.В. 

Каменкова Л.Р., Шепелева Ю.С., Федюк Е.В., Прибыткина Е.В., Лютикас М.Ю., 

Давыдова Н.В., Барилова Е.А., Акопян К.С., Иванова Л.Н., Сторчевая А.А., 

Малышева Л.В., Железовская О.Д . 

 

МБОУ «СШ № 37» 

Директор: Немченкова Т.И. 

Учителя: Миколюк М.Г., Булгакова О.В. 

 

МБОУ «СШ № 38» 

Зам. директора: Богданова В.В. 

 

МБОУ «СШ № 39» 

Учитель: Корнеева Л.А. 

 

МБОУ «СШ № 40» 

Учителя: Даниленкова И.С., Папкович В.Н. 

МБОУ «СШ № 15» 

Учителя: Сухаруков А.Н., Чуркова  Е.М. 

 

МБОУ «Пригорская СШ» 

Учитель: Худолеева М.С. 

 

МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» 

Учителя: Богачева О.В., Третьякова А.В., Горохова Е.В. 

 

 

 

 


